
 

 

 

 

 

 

  Na temelju članka 31. stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne 

novine, broj 150/2011), a u vezi s člankom 4. stavkom 1. Zakona o zaštiti i spašavanju 

(Narodne novine, br. 174/2004, 79/2007, 38/2009 i 127/2010), Vlada Republike Hrvatske je 

na sjednici održanoj 20. svibnja 2014. godine donijela 

 

O D L U K U 

 

o proglašenju katastrofe za područje Vukovarsko-srijemske županije 

 

I. 

 

  Vlada Republike Hrvatske na prijedlog ravnatelja Državne uprave za zaštitu i 

spašavanje (u daljnjem tekstu: Uprava) proglašava katastrofu za područje Vukovarsko-

srijemske županije koja je pogođena poplavom. 

 

II. 

 

  Uprava rukovodi operativnim snagama i koordinira djelovanje drugih 

sudionika u aktivnostima zaštite i spašavanja, provodi njihovo pravodobno informiranje, 

nadzire provedbu propisanih mjera i aktivnosti u zaštiti i spašavanju te provodi mobilizaciju 

za potrebe sustava zaštite i spašavanja. 

 

III. 

 

  Financijska sredstva potrebna za provedbu mjera iz točke II. ove Odluke 

osigurana su u okviru Državnog proračuna Republike Hrvatske za 2014. godinu i projekcija 

za 2015. i 2016. godinu.  

  

IV. 

 

  Uprava će Vladi Republike Hrvatske dostaviti izvješće u roku od 30 dana po 

provedenim aktivnostima iz točke II. ove Odluke. 

 

V. 

 

  Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

Klasa:  022-03/14-04/193 

Urbroj:  50301-01/02-14-1 

Zagreb, 20. svibnja 2014. 

 

          PREDSJEDNIK 

 

 

             Zoran Milanović 


